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Høringssvar - Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 
heldøgns tjenester – kriterier og ventelister  
 
 
Dette er en administrativ høringsuttalelse fra Sørum kommune. På grunn av tidsaspektet har 
det ikke vært mulig å fremme høringsuttalelsen til politisk behandling innen høringsfrist.  
Begrunnelsen i forslag til lovendring sies og skal styrke rettighetene til pleietrengende.  
Videre skal det forplikte kommunene i langt sterkere grad til å innfri pliktene om tildeling av 
sykehjemsplass, «dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er det eneste 
tilbudet som kan sikre pasienter eller brukeren nødvendig og forsvarlig helse- og 
omsorgstjenester».   
Sørum kommune er opptatt av at de som er i behov av heldøgns omsorgstjeneste blir gitt 
det tilbudet. Det er ofte brukere med sammensatte og omfattende pleiebehov. I Sørum 
kommune blir dette gjennomført i dag, og de som har behov for heldøgns tjenester får 
vedtak om dette, og vedtaket blir iverksatt i løpet av rimelig tid. Det opereres ikke med 
ventelister i Sørum.   
Brukers rettsikkerhet blir godt ivaretatt gjennom forvaltningslovens regler om saksbehandling 
og retten til og klage. Sørum har som leverandør av tjenester også opplysningsplikt om 
klageretten, og har plikt til også å bistå i det arbeidet.  Det er et ufravikelig krav i gjeldende 
lovverk om hvilken plikt kommunen har om tildeling av heldøgns omsorgstjenester. 
Selvråderetten til kommunene må ligge til grunn i utforming og vurdering av tjenestetilbudet 
også når det gjelder tildeling av heldøgns omsorgstjenester.  
 
Å praktisere venteliste for brukere som er i behov av institusjonsplass anser Sørum 
kommune som svært lite relevant.  Brukere som i Sørum søker om heldøgns tjenester får sin 
søknad vurdert individuelt. Der det vurderes som ikke nødvendig, får bruker et avslag på sin 
søknad. Der det vurderes som nødvendig får bruker et positivt vedtak som blir effektuert i 
løpet av rimelig tid. Det å praktisere ventelister vil ikke være riktig overfor brukere som har et 
virkelig reelt behov for heldøgns omsorgstilbud og ansees ikke som nybrottsarbeid.  I tillegg 
vil en slik ordning utløse merarbeid som ingen er tjent med.  
Det vil videre presiseres at kommunen ikke stiller seg bak forslaget om at behandlende 
leges vurdering/erklæring/epikrise etc skal vektlegges i den helse- og omsorgsfaglige 
vurderingen som kommunen foretar. Kommunen anser at behandlende leges vurderinger 
skal være en del av grunnlaget før en beslutning fattes. Imidlertid ansees det som minst like 
relevant å innhente opplysninger fra for eksempel hjemmesykepleien, dersom bruker har 
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tjenester herfra. Videre kan det være aktuelt å innhente opplysninger fra andre instanser 
som kjenner til brukers funksjonsnivå, det være seg sykepleiertjenesten på sykehus, 
dagavdeling, opplysninger knyttet til et tidsbegrenset opphold på sykehjem eller lignende. 
Videre vil også brukers/pårørendes mening bli lagt til grunn.  Det oppleves som særlig 
relevant å innhente opplysninger fra samarbeidspartnere som ser brukeren over tid, og ikke 
bare gjennom korte sporadiske besøk.  
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